
Střední průmyslová škola stavební, Opava, příspěvková organizace  
  školní rok 2017 – 2018 

Harmonogram písemných částí společné části maturitní zkoušky 2018  
Písemné zkoušky společné části MZ 2018 probíhají v jarním termínu podle jednotného zkušebního schématu, 
které vydalo MŠMT ČR dne 12. ledna 2018. 

datum 
konání 
zkoušky zk

uš
eb

ní
 

př
ed

m
ět

 

fo
rm

a 
zk

ou
šk

y 

PUP 

čas 

po
če

t 
př

ih
lá

še
n

ýc
h

 
žá

ků
 

učebny zahájení 
přípravy 
v učebně 

zahájení 
zkoušky 

ukončení 
zkoušky 

čas na 
zkoušku v 
minutách 

středa  
11. 4. 2018 

CJL PP × 12:00 12:35 14:05 90 54 
1A, 2B,  
3B, 4A 

CJL PP 
SPU
O-1 12:00 12:35 14:30 115 6 Sborovna 

CJL PP 
SPU
O-2 

12:00 12:35 14:50 135 1 UAN 

Pozn.: Po 10 min. úvodní administrace následuje 20 min. na výběr zadání, pak 5 min. administrace.  

středa  
2. 5. 2018 
 

MAT DT × 8:00 8:15 10:00 105 28 3B, 4A 

MAT DT 
SPU
O-1 

8:00 8:15 10:30 135 2 Sborovna 

MAT DT 
SPU
O-2 

8:00 8:15 10:55 160 1 UAN 

ANJ PP × 12:15 12:30 13:30 60 26 3B, 4A 

ANJ PP 
SPU
O-1 12:15 12:30 13:45 75 4 Sborovna 

čtvrtek  
3. 5. 2018 

CJL DT × 8:00 8:15 9:15 60 56 
1A, 2B,  
3B, 4A 

CJL DT 
SPU
O-1 

8:00 8:15 9:30 75 6 Sborovna 

CJL DT 
SPU
O-2 

8:00 8:15 9:45 90 1 UAN 

pátek 
4.5.2018 

ANJ DT × 8:00 
8:15 
9:05 

8:55 
10:05 

40 
60 

26 3B, U60 

ANJ DT 
SPU
O-1 

8:00 
8:15 
9:20 

9:10 
10:35 

40 + 15 
75 

4 UAN 

Pozn.: Jako první se koná poslechový subtest. Žáci s SPUO-1 mají navíc 15 min. na kontrolu odpovědí. 
Následuje subtest čtení. Mezi subtesty je 10 min. na administraci. 

 

Poznámky: 
DT = didaktický test, PP = písemná práce, PUP = žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek konání maturitní 
zkoušky. V tabulce je v řádku uvedeno postižení a skupina (např. SPUO-1). 

Maturanti budou připraveni před učebnou 10 min. před zahájením přípravy v učebně. 
 
Povolené pomůcky: 

předmět forma povolené pomůcky 

CJL PP modrá nebo černá propiska, vlastní Pravidla českého pravopisu 

CJL DT modrá nebo černá propiska 

ANJ PP modrá nebo černá propiska, vlastní slovníky, které neobsahují přílohu věnovanou písemnému 
projevu 

ANJ DT modrá nebo černá propiska 

MAT DT 
modrá nebo černá propiska, psací a rýsovací potřeby, kalkulátor, který neumí zobrazovat grafy, 
řešit rovnice a algebraické výrazy (zadavatel zkontroluje), Matematické, fyzikální a chemické 
tabulky pro střední školy (budou poskytnuty školou) 

 

Písemných části společné části maturitní zkoušky se účastní pouze žáci, kteří ukončili IV. ročník, 
s výjimkou písemné práce z Českého jazyka a literatury, kterou píší všichni maturanti. 

 
Mgr. Ivo Rychtar 
15. ledna 2018 


		2018-01-15T16:22:35+0100
	Mgr. Ivo Rychtar




